
 

COMUNE DI CANOLO 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 9 del 30/01/2025  

 

 

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno  TRENTA del mese di GENNAIO alle ore 11:25  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 

delle seguenti persone: 

 

Nome e cognome Qualifica  Presenti 

  SI/NO 

Francesco LAROSA Sindaco SI 

Vittorio STALTARI Vice Sindaco SI 

Francesca CIMIERO Assessore NO 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Monica Grillea, 

 

    Il Sindaco - Presidente, constatato che gli assessori presenti integrano il numero legale richiesto per la valida 

costituzione dell'adunanza, invita la Giunta a discutere e a deliberare sull'oggetto sopraindicato posto all'ordine del 

giorno; 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri 

previsti dall'art. 49 e  art. 147 bis del dlgs n. 267/2000. 

 

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determinazione quota di compartecipazione al servizio di trasporto scolastico a.s. 2025/2026. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che con  decreto  del Ministro dell’interno del 24 dicembre 2024, il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2025/2027 degli enti locali 

recante è stato differito al 28 febbraio 2025”; 

 

Che l’art 172 comma 1 lett. e) del dlgs n. 267/2000 sancisce che tra gli allegati 

al bilancio di previsione, sono annoverate le deliberazioni con le quali sono 

determinate, per l’esercizio successivo, le tariffe per i tributi locali; 

 

Vista la delibera di consiglio comunale n. 32 del 28.11.2013 con la quale si è 

approvato il “Regolamento del servizio di trasporto scolastico”, che all’art. 7 sancisce 

che la Giunta Comunale, annualmente stabilisce la quota di compartecipazione al costo 

del servizio di trasporto scolastico da richiedere alle famiglie degli alunni che ne 

usufruiscono, definendo altresì le modalità di pagamento di detta quota; 

 

Ritenuto per l’anno scolastico 2025/2026 di determinare la quota di 

compartecipazione al servizio di  trasporto scolastico a carico delle famiglie degli 

alunni che ne usufruiscono come di seguito: 

- € 20,00 mensili per ogni iscritto al servizio; 

- ulteriori € 10,00 mensili per ogni figlio successivo al primo iscritto al servizio; 

 

Visto il D.Lgs. n° 267/2000;  

 

Con voti unanimi e palesi, 

D E L I B E R A 

 

Di determinare per l’anno scolastico 2025/2026 la quota di compartecipazione 

al servizio di trasporto scolastico a carico delle famiglie degli alunni che ne 

usufruiscono come di seguito: 

- € 20,00 mensili per ogni iscritto al servizio; 

- ulteriori € 10,00 mensili per ogni figlio successivo al primo iscritto al servizio; 

 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del dlgs n. 267/2000. 

 



 

                  COMUNE DI CANOLO 

           Città Metropolitana di Reggio Calabria 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DEGLI ARTT. 49 E 147 BIS DEL DLGS N. 267/2000 

OGGETTO: Determinazione quota di compartecipazione al servizio di trasporto scolastico a.s. 2025/2026. 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del dlgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

di regolarità tecnica ed alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativamente alla 

proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

 

Canolo lì 30/01/2025 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Dieni Antonio  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del dlgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria relativamente alla proposta di 

deliberazione in oggetto. 

 

Canolo lì 30/01/2025 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Dott. Gulluni Giovanni 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto, 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Sig. Francesco Larosa f.to Dott.ssa Monica Grillea 
 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio comunale per rimanervi 15 giorni 

consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari con prot. n. 332 
 

 

 
Data  30/01/2025 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

f.to Sig. Antonio Dieni 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la su estesa deliberazione: 

 

□ E' divenuta esecutiva ai  sensi  dell'art. 134 c. 3 del dlgs n. 267/2000 ( decorsi  10 giorni dalla 

pubblicazione ) 

X E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell'art. 134 c. 4 del dlgs n. 267/2000 

Data 30/01/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Monica Grillea 
 
 

E' copia conforme all'originale 

 

Data  30/01/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Monica Grillea 


